Газета Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области

                           Вестник

  Алексеевского сельского поселения

         № 30от  07 ноября   2024 года                        Издается с февраля 2006 года

ГЛАВА
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.11.2024 г.                                                                                                       № 37

«О внесении изменений и дополнений в постановление главы Алексеевского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области №53 от 24.07.2023г. «Об утверждении порядка

выявления и оформления выморочного имущества в собственность  Алексеевского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области»

 Во исполнение протеста прокурора Москаленского района, руководствуясь Федеральными законами от

30.12.2020 года №518-ФЗ и от 13.07.2015г. №218-ФЗ, Уставом Алексеевского   сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление главы Алексеевского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области №53 от 24.07.2023г. «Об утверждении порядка выявления и

оформления выморочного имущества в собственность  Алексеевского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области»

         1.1. п.2.3. изложить в новой редакции:

«После определения собственника объекта недвижимого имущества, которое может быть признано

выморочным, в целях установления факта смерти данного лица администрация муниципального образования

направляет письменные запросы о представлении сведения о государственной регистрации или перемене

имени, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния, и сведения о

внесении исправлений либо изменений в записи актов о смерти или перемене имени, содержащиеся в Едином

государственном реестре записей актов гражданского состояния, предоставляются в рамках

межведомственного взаимодействия по запросам органов местного самоуправления в связи с проведением ими

в соответствие с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации

недвижимости» мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости»

2. Данное постановление подлежит опубликованию.

       Глава Алексеевского сельского поселения                           С.А. Кузнецов

=====================================================================================
ГЛАВА

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.11.2024г.                                                                                                       № 38

«О внесении изменений в постановление главы Алексеевского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области №19 от 13.04.2015 г. «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования

земельным участком  или права пожизненного наследуемого владения земельным участком»

 Во исполнение представления прокурора  «Об устранении нарушений земельного законодательства» от

27.09.2024г. №7-01-2024, руководствуясь Федеральным законом от 30.04.2021 года № 120-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости» и отдельными

законодательными актами Российской Федерации», Уставом Алексеевского   сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права

постоянного (бессрочного) пользования земельным участком  или права пожизненного наследуемого владения

земельным участком», утвержденного постановлением главы Алексеевского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области  №19 от 13.04.2015г. следующие изменения:

         1.1. п.2.6. изложить в новой редакции:

2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

-заявление об отказе от права на земельный участок (по форме приложение №1 к регламенту);

 - копия документа, удостоверяющего личность (для гражданина);

-документ, подтверждающий согласие органа, создавшего соответствующее юридическое лицо, или

иного действующего от имени учредителя органа на отказ от права постоянного (бессрочного) пользования

земельным участком;

 - копия документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица (для

юридического лица);

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости (при наличии в Едином

государственном реестре недвижимости сведений о таком земельном участке);

- документы, удостоверяющие права на землю, а в случае их отсутствия - копия решения

исполнительного органа государственной власти или органа местного самоуправления, предусмотренных

статьей 39.2 ЗК РФ, о предоставлении земельного участка.

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

       Глава Алексеевского сельского поселения                           С.А. Кузнецов

=====================================================================================
ГЛАВА

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.11.2024 г.                                                                                                       № 39

«О внесении изменений в постановление главы Алексеевского сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области №78 от 27.10.2022 г. «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

 «Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной или частной собственности, за

исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую»

 Во исполнение представления прокурора  «Об устранении нарушений земельного законодательства» от

27.09.2024г. №7-01-2024, руководствуясь Уставом Алексеевского   сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перевод земель или

земельных участков, находящихся в муниципальной или частной собственности, за исключением земель

сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую», утвержденного постановлением главы

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  №78 от

27.10.2022г. следующие изменения:

         1.1. п.37 дополнить подпунктом г) следующим содержанием:

г) с ходатайством обратилось  ненадлежащее лицо.

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Алексеевского сельского поселения                           С.А. Кузнецов

=====================================================================================

ГЛАВА
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07.11.2024 г.                                                                                                       № 40

«О внесении изменений в Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности,

без проведения торгов», утвержденный постановлением главы Алексеевского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области №53/1 от 18.12.2015г.

 Во исполнение представления прокурора  «Об устранении нарушений земельного законодательства» от

27.09.2024г. №7-01-2024, руководствуясь Федеральным  законом  от 29.07.2017 года № 217-ФЗ  «О    ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Уставом Алексеевского   сельского поселения Москаленского

муниципального района Омской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный

постановлением главы Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской

области №53/1 от 18.12.2015г. следующие изменения:

         1.1. пп.4 п.19 изложить в новой редакции:

 4) подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого

товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного

участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Алексеевского сельского поселения                           С.А. Кузнецов

===================================================================================

Учредитель:                                                                                                              Адрес:
Совет депутатов Алексеевского сельского                                      646086  Омская область

поселения Москаленского муниципального                                                    Москаленский район

района Омской области                                                                                              с.Алексеевка

                                                                                                                                        ул.Центральная,50 Б

                                                                                                                                        тел\факс: 3- 95-60

                                                                                                                                        тираж: 50 экз.